In hoc genus cōiiciuntur. i. in hoc genere ridiculi qđ fit per uerbū facete dictū cōtinētur & puerbia: uidelicet quæ uulgo dicuntur: & unius puerbii ponit exēplū: qđ est eiusmodi: Quidā noīe Asellus cuius romanus ostētatione quadā gloriabat: qđ oēs puincias stipēdia merēdo pagrasset. i. nullā puincia poplī romani eē: in qua ipse stipēdia nō meruisset (Erat autē hic obtusi igenii: & senex admodū) qđ qū audiret Scipio respōdit: Agas Asellū: uidelicet pelle nudādū: & hoc iō dicebat: qđ nō nulli sūt iuuenes: qđ uiribus mlū ualuerūs: senes autē nihil oīno nec uiriū: nec cōsiliū habēt: quēadmodū

In hoc genus cōiiciuntur puerbia: ut illud Scipionis: qū asellus oīs puincias stipēdia merētē se pagrasse gloriaret agas asellū & cetera. Quare ea quoq; (qm̄ mutatis uerbis nō pnt retiere eādē uenustatē) nō ī re: sed ī uerbis posita ducātur. Est autē ī uerbo positū: nō ī sūlsū genus ex eo: qū ad uerbū nō ad sniam rē accipe uideare. Ex quo uno gñe: totus ē tutor mimus uetus oppido ridiculus. Sed ab eo a mimis tātū genus huius ridiculi īsigni aliqđ & nota re notari uolo. Est autē ex hoc gñe illud quod tu Crasse nup̄ ei qđ rogasset: nū tibi molestus eēt futurus si ad te bene ante lucē uenisset; tu uero inq̄sisti molestus nō eris. Iubebis igit te inq̄ sciscitari: & tu certe negaras te molestū futurū. Ex eodē hoc uetus illud ē qđ aiunt maluginēsē illū. M. Scipionē: qū ex cēturia sua renūciaret acidinū cōsulē: præco qđ dixisset: dic de. L. Manilio: uirū bonū inquit: egregiū qđ ciuē esse arbitror. Ridicule etiā illud. L. Portius Nasica cēsori Catoni: qū ille ex tui animi sentētia tu uxore habes? Nō hercule inq̄t ex mei animi sentētia. Hæc autem frigida sunt: aut tum falsa:

Asellus iuuenis & ipse multa onera & labores fortiter tulit: qū Senio autē cōfectus est: nihil ī se boni habet nisi pellē. igit hoc puerbiū dici solet ī obtusos senes: qđ in iuuetute sua se maxima gloria edidisse glīant. In hoc genus. s. ridiculi qđ ī uerbo cōsistit: uel qđ ad uersū īterpositionē ptinet. Asellus: nomē p̄priū ciuis romani. Merētē. i. rē militare exercetē: ut apud Iuue. Aere merent paruo. i. militant.

Quare ea quoq;: Et hæc ridicula qđ ad uerbū: uel ad uersū īterpositū: puerbia īterposita spectāt: ridicula ī uerbo dicuntur eē: & nō ī re: qđ si uerba minueris nō retinet eādē urbanitatē quā hēbāt.

Est etiā ī uerbo positū: Dicit etiā genus ridiculi eē: qū sniam referas ad uerbū nō ad rē: nō īprobādū: sed mīmis idoneū magis qđ oratori. & hoc gñe mimicū quē

dā uersū dicit plurimū ualere: igit dicit ex hoc gñe exēpla mimis nō oratori sumēda. Nos. n. oratoria agimus nō mimica. Nō īsūlsū: imo urbanū. Ad uerbū. i. secūdū uerbū. Tutor: nomē mimi.

Ex quo uero gñe: uidelicet qū rñsū accipit ad uerbū: nō ad sniam. Tutor mimus: ī hoc gñe totus uersat tutor mimus. Oppido: ualde significat: ut sæpe didicistis apud comicos. Qum. n. agricolæ ueniētes ad urbē q̄rerent: qđ fœcūditas ī agris eēt: īterrogati rñdebāt oppido: significabāt bonā fœcūditatē eē: qđ uel oppido sufficeret: nō solū agro: sed etiā oppido: & idē cōsuetudo ioleuit: ut oppido significaret ualde. Oppido: qđ solēt frequētē uti hoc gñe ridiculi: qđ nō ad rē: sed ad uerbum accipit. Ab eo: tutore mimo: ac si dicat mimi a mimis exēpla: nos a Crasso: & ab aliis oratoribus exēpla sumamus. Nō īsūlsū. i. uenustissimū fit hoc genus ridiculi. Insigni. i. uolo a mimis sumere īsignis: notæq; rei exēplū: & qđ mimis hoc ridiculi genus magis cōueniat qđ oratoribus exēplū pōit.

Est autē ex hoc gñe illud: Quidā qđ fuit ex Crasso: dic mihi Crasse: Si ad te añ lucē uenero: molestus ne tibi ero? Tū ille: nō eris molestus. Ille rñdit: Te igit suscitari iubebis: & hoc rñsū dedit: qđ si dixisset qđ molestus eēt. Ex eodē hoc uetus illud: Nūc aliud exēplū ponit: Scipio maluginēs ex tribu sua Acidinū cōsulē qū renūciaret. Tū p̄co dic mihi Scipio: Quid cēs de. L. Manilio: utq; tibi uideat cōsul creādus: nec ne? Tū ille: Egregius bonusq; uir mihi eē uir. Rñdere. n. debebat: aut ē creandus: aut nō creādus. Ex cēturia sua. i. ex suæ classis cēturia: ī qđ positus erat cēsor. Præco: qđ perat suffragiis dixisset: nūqđ cēs cōsulē eē creādū? Ciuē eē arbitror: Nō declarauit uerbis suis nūqđ illū creādū eē cēsorē: an nō: & iō risus ē motus his qđ aderāt: qđ nō ad sniam illius qđ īterrogauerat rñdisse uideret. Ridicule etiā illud: Hoc quoq; ridiculū eiusmodi ē: qđ. L. Portius Nasica Catoni cēsorio dixit qđ sui uillici filiā duxit uxore. Cato maior qū admodū senex eēt filiā uillici sui duxit uxore. & qū eēt ī cāpo martio dixit Portius: hēs inq̄t uxore ex tua snia. Tū Cato: nō hercle inq̄t. Ille ītelligebat hēs ex tua snia. i. quā maxie uolebas. & Cato rñdit: Nō hercle inq̄t habeo uxore mihi cōsentietē. i. male morigerā. Hæc aut frigida: Eiusmodi dicta quorū snia accipit ad uerbū: nō ad rē: partim frigida: partim falsa sūt. Salsa qū p̄ter expectationē dictū ē: sicut hæc oīa: qđ supra memorauit: sed si huic dicto rñderet: sicut expectabat īterrogator: nullā ī se festiuitatē haberet. Frigida. i. uulgaria & obtusa.

Aliud: q̄ respōdet. Natura enim nos ut ante dixi: At q̄ p̄ter expectationē nostrā aliqd̄ rīdet: nō possumus facere qn̄ naturaliter moueamur ad risū: sicut de fœnere illo: q̄ seruū ducebat i erga stula: nihil addo: ducas licet. In uerbis: nō solū i uerbis ridicla posita sūt: & uerbis q̄ supradiximus sed etiā q̄ sūt ex imutata oratione: aut ex unius trāslatione: aut ex iuerfione uerborū. Ex imutata oratione: q̄ oratio respōdetis nō mutat ab oratione iterrogātis: uel unius: uel pluriū uerborū. Ex imutatione: Vt olim rusca. M. Pinarius legē ferebat de annalibus: uidelicet de libris: ubi gesta ppli romani cōtinebant: ut i his diligēter scriberent: q̄ non nulli cōtradixisset ei. Ille autē itatus qum̄ male oibus dixisset: tūc Seruilius: Dic mihi Rusca nō mihi etiā male dixeris: si tibi contradixero. Tū ille: Sicut semētē feceris ita metes: q̄ si cōtradicedo maledixeris: male audies. ē autē sementis ipsa satio. Ex trāslatione: Scipio Aphricanus ille supior: q̄ Carthagini tributariā populo romano fecisset: ab oibus ciuitatibus: q̄ populo romano cōfœderatē erāt honores meruit. Inter ceteros Corithii pollicebātur se statuā honoris grā posituros: ubi essent ceterorū iperatorū. Rīdit turmales. i. uulgares statuæ. i. q̄ i ordīe aliorū positæ sūt: sibi displicere: ac si diceret: se nolle statuā suā i ceterarū ordine poni: sed i aliquo celebriori loco seorsū ab aliis q̄ ipse oīum iperatorū p̄stātissimus eēt. ē trāslatio a turmis equitū. i. ab ordine equitū: q̄ socii & coniuncti sunt. Inuertitur: Modo docet: quō iuerfione fieri possit ridiculū. Crassus apud Perpennā iperatorē defēdebat Aculeonē accusatū ap̄d. M. p̄torē. cōtra hūc dicebat. L. Lælius Lamia p̄ grauidiano quodā amico suo: hic autē Lamia erat deformis corpe. q̄ Crassus dicere cœpisset: hic s̄ape orōnē eius iterpellabat. Crassus q̄ bis terq̄ huius Lamia iportuitatē sustinisset: tādē idignatus ait Audiamus inqt pulchellū puey. risus cōtinuo motus ē. Tū Lamia: Nō potui mihi formā fingere: i geniū potui. Tū ille: audiamus inqt disertū: & tūc multo maior risus cōsecutus ē. Qui. f. L. Lamia.